
令和２年５月２８日

保護者 様

南阿蘇西小学校長 山 下 洋

６月１日の学校再開に向けて（５月２８日版）
青葉の候、保護者の皆様におかれましては、益々ご健勝のことと拝察申し上げます。

さて、来週からの学校再開に向け、今週はその準備期間として、４時間授業や給食

を実施いたしましたが、子ども達は、元気に、笑顔で活動し、徐々に学校生活のリズ

ムを取り戻していました。

つきましては、学校再開における時差登下校、日課表など下記のとおり取り組ん

でまいりますので、ご理解とご協力のほど、どうぞよろしくお願いいたします。

記
１ 時差登下校による登下校

（１）スクールバスによる登下校（原則としてマスク着用です。）

①登校（朝２便運行）

・１～３年生…通常のバス運行時刻で運行（長陽バス、下野バス）

・４～６年生…１時間遅らせたバス運行時刻で運行（長陽バス、下野バス）

※ 立野バスは通常通り、１便のみの運行 立野方面の児童を学校で下車さ

せ、その後、東下田方面の児童を迎えに行きます。

②下校…１～３年生…午後３：３５ ４～６年生…午後４：３５

※ 長陽・下野・立野方面のスクールバスそれぞれが、1～3年、4～6年の下

校時刻に合わせて時間差で運行します。

（２）徒歩・登校班・送迎による登下校

①登校…これまでどおり、学年に関係なく、登校班や送迎で通常登校

（８時１５分まで）

※ 当面は、登校時は原則としてマスク着用です。

※ ４～６年生で通常登校したお子さんは、読書や自学等をして待ちます。

②下校…１～３年生…午後３：３５ ４～６年生…午後４：３５

※ 下校時も原則としてマスク着用ですが、天候によって暑さや息苦しさが

ある場合、熱中症等が心配されますので、マスクは着用しなくても構いま

せん。その際は、人と人の間隔を２ｍ以上空け、話をせずに歩くようにし

ます。

２ 日課表…裏面をご覧ください。

３ 給 食…先日配布した献立表どおりに毎日実施します。

※ 今年度の給食費は、南阿蘇村が全額負担します。

※ ２年～６年生の令和元年度分の給食費残金は、今後授業参観日等

において返金いたします。

４ その他

（１）時差登下校や特別日課等は、本県及び阿蘇保健所管内の新型コロナウイル

ス感染症発生状況から判断し、６月中旬頃から通常の登校や日課に戻してい

く予定です。その折には、プリント、安心メール等でお知らせいたします。

（２）登校前に必ず検温をして健康チェックカードに体温をご記入のうえ、担任

へ提出をお願いします。

→発熱や風邪の症状がある場合は、無理に登校させず、自宅で休養させてく

ださい。 ※「欠席」ではなく「出席停止」扱いとなります。

【南阿蘇西小学校 ☎ ６７－００２１】


